

Białystok, dnia 13 maja 2020 r.

BSW.0003.7.2020



Jadwiga Zabielska  
Radna Sejmiku Województwa Podlaskiego

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 6 maja 2020 r. (data wpływu do Biura Sejmiku), w sprawie ponownego rozpatrzenia wniosku Gminy Trzcianne, złożonego w odpowiedzi na ogłoszony przez Departament Infrastruktury i Transportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego konkurs na udzielenie pomocy finansowej gminom z terenu województwa podlaskiego na zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego i umundurowania z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w 2020 r. oraz przyznaniu jej pomocy finansowej w ramach przyznanych na konkurs dodatkowych środków, informuje jak niżej:

Procedura przyznawania pomocy finansowej gminom z terenu województwa podlaskiego na zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego i umundurowania z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, przeprowadzana przez Departament Infrastruktury i Transportu UMWP nie została jeszcze ostatecznie zakończona. Tym samym nie jest znana ostateczna lista wnioskodawców, którym przedmiotowa pomoc zostanie udzielona (tj. do czasu zatwierdzenia przez Sejmik Województwa Podlaskiego ostatecznej listy Beneficjentów mających otrzymać pomoc finansową z budżetu województwa podlaskiego).

Na rok 2020 w budżecie województwa podlaskiego została wyasygnowana kwota w wysokości 2 200 000,00 zł., z przeznaczeniem na pomoc finansową gminom z terenu województwa podlaskiego na zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego i umundurowania z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.

W związku z dużym zainteresowaniem Beneficjentów przedmiotowym konkursem oraz faktem, iż wartość dofinansowania wszystkich pozytywnie ocenionych wniosków o dofinansowanie znacznie przekroczyła alokację przewidzianą na konkurs, Zarząd Województwa Podlaskiego dnia 16 kwietnia 2020 r., podjął decyzję o zwiększeniu powyższej alokacji o kwotę 180 000,00 zł. która następnie została skierowana pod obrady Sejmiku Województwa, celem dofinansowania większej liczby pozytywnie ocenionych wniosków, niż pierwotnie zakładano.

W związku z powyższym, Zarząd Województwa Podlaskiego z uwagi na zwiększoną alokacją przewidzianą na konkurs, rozważy możliwość przyznania dotacji w ramach złożonego przez Gminę Trzcianne wniosku, po zasięgnięciu opinii Komisji konkursowej.

Jednocześnie informuję, iż Zarząd Województwa Podlaskiego, po akceptacji Sejmiku Województwa Podlaskiego przeznaczył dodatkową kwotę w wysokości 620 000,00 zł, jednostkom OSP walczącym z pożarem w Biebrzańskim Parku Narodowym.

Powyższa kwota pochodząca z budżetu województwa ma wynagrodzić, jak zaznaczył Marszałek Województwa jednostki OSP, które walczyły z pożarem na terenie Parku, poprzez przeznaczenie jej na zakup niezbędnego sprzętu ratowniczo-gaśniczego i umundurowania.

WICEMARSZAŁEK

Marek Olszyski

GLÓWNY SPECJALISTA

Jacek Kulesza